
1 

 

 

Martfű Város Polgármesterétől 

5435 Martfű, Szent István tér 1. Tel: 56/450-222; Fax: 56/450-853 

E-mail: titkarsag@ph.martfu.hu 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

 

a Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár igazgatói pályázat kiírására 

 

 

 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

2022. január 27-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előkészítette: Hegedűsné Blaskó Anikó aljegyző  

 

Véleményező: Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bizottság, 

                        Oktatási, Művelődési, Sport, Civil és Egyházi Kapcsolatok Bizottsága 

 

Döntéshozatal: egyszerű többség  

 

Tárgyalás módja: nyilvános ülés 

 

 

 

 

 

 

mailto:titkarsag@szolnex.martfu.hu


2 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

A Képviselő-testület pályázat alapján a Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár 

intézményvezetői feladataival 2018. december 1-től magasabb vezetői jogállású igazgatót 

bízott meg 5 év időtartamra, mely megbízás 2023. november 30-án jár le. 

A pályázati eljárás eredményeként a feladatot jelenleg ellátó intézményvezető, Asztalos 

Árpádné igazgató asszony 2022. május 20-tól a nők kedvezményes nyugdíjba vonulási 

lehetőségével élni kíván, ezért munkaviszonyának 2022. május 19-i hatállyal történő 

megszüntetését kéri. 

Mindezek alapján szükségessé vált az intézményvezető feladatai ellátására vonatkozó új 

pályázati eljárás megindítása. 

  

Az erre vonatkozó szabályokat a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és 

a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény (továbbiakban: Törvény) 94. § (3) 

bekezdése írja elő, mely szerint a munkáltatói jogkör gyakorlójának a magasabb vezetői 

megbízás betöltésére pályázatot kell kiírni, amely alapján a foglalkoztatásra 2020. július 1-től 

munkaviszony keretében kerülhet sor. 

A Törvény 94. § (1) bekezdés szerint az állami és önkormányzati fenntartású muzeális 

intézményekben, nyilvános könyvtárakban, közlevéltárakban, továbbá a közművelődési 

intézményben és a közösségi színtéren foglalkoztatott az lehet, aki 

a) cselekvőképes, 

b) büntetlen előéletű és nem áll a tevékenység folytatását kizáró foglalkozástól eltiltás 

hatálya alatt, és 

c) megfelel a miniszter rendeletében előírt képesítési és egyéb feltételeknek. 

A (2) bekezdés szerint azt a tényt, hogy a foglalkoztatott vagy foglalkoztatni kívánt személy 

az (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feltételnek megfelel, a tevékenység megkezdését 

megelőzően, illetve a tevékenységének gyakorlása alatt hatósági bizonyítvánnyal igazolja.  

 

A pályázati kiírás követelményrendszerét, a képesítési előírásokat a kulturális intézményben 

foglalkoztatottak munkaköreiről és foglalkoztatási követelményeiről, az intézményvezetői 

pályázat lefolytatásának rendjéről, valamint egyes kulturális tárgyú rendeletek módosításáról 

szóló 39/2020. (X.30.) EMMI rendelet (továbbiakban: Rendelet) tartalmazza.  

A Rendelet 5. § (7) bekezdése alapján a magasabb vezetői kinevezés legfeljebb 5 év 

határozott időre szól és a (8) bekezdés szerint a pályázatot legkésőbb az intézményvezetői 

munkakört betöltő munkavállaló intézményvezetői munkakörben történő foglalkoztatásának, 

vagy munkaviszonyának megszűnése előtt 90 nappal ki kell írni. 

 

A Rendelet 3. § (1) bekezdése értelmében a kulturális intézmény vezetője munkakör 

betöltésének feltétele, hogy a pályázó a kulturális intézmény intézménytípusának megfelelő, a 

Rendelet 1. mellékletében meghatározott követelményeknek megfeleljen. 

A (2) bekezdés pedig kimondja, hogy az integrált kulturális intézmény intézményvezetőjének 

az integrált kulturális intézmény legalább egyik intézménytípusa kapcsán az 

intézményvezetőre meghatározott, a Rendelet 1. melléklete szerinti feltételeknek kell 

megfelelnie. 

A Rendelet 2. § 3. pontja meghatározza az integrált kulturális intézmény fogalmát: a muzeális 

intézményekkel, nyilvános könyvtári ellátás biztosításával, illetve a közművelődési 

alapszolgáltatások hozzáférhetőségének biztosításával összefüggő feladatokat közös 

szervezetben ellátó, a települési önkormányzat által fenntartott kulturális intézmény. 

 



3 

 

A Rendelet 2. § 4. pontja pedig rögzíti az intézménytípus fogalmát:  

A kulturális intézmények közművelődési intézmények és közösségi színterek esetében a 

muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. 

évi CXL. törvény (Törvény) 77. § (5) bekezdésében és 78/H § (1) bekezdésében, muzeális 

intézmények esetében a Törvény 37/A §  (7) bekezdésében, nyilvános könyvtárak esetében a 

Törvény 54. § (3) bekezdésében, közlevéltárak esetében a köziratokról, a közlevéltárakról és a 

magánlevéltári anyag védelméről szóló 1995. évi LXVI. törvény 14. § (1) bekezdésében 

meghatározott típusai. 

 

Esetünkben a Törvény 77. § (5) bekezdése alapján művelődési központ típusú intézményről, 

a Törvény 54. § (3) bekezdése alapján a Törvény 64. § (2) bekezdés a) pontja szerinti 

települési könyvtárról és a Törvény 37/A § (7) bekezdés a) pontja szerinti közérdekű muzeális 

gyűjtemény és közérdekű muzeális kiállítóhelyről van szó, így a Rendelet 1. melléklete 

szerint az intézménytípusok vezetőivel szemben támasztott speciális szakmai követelmények: 

 

 A B C D E 

 intézménytípus elvárt 

végzettség 

elvárt 

idegen 

nyelv 

ismeret 

elvárt szakmai és 

vezetői gyakorlat 

elvárt 

tudományos 

tevékenység 

4. Települési 

könyvtár, 5500 

fő lélekszámot 

elérő település 

esetében 

szakirányú 

felsőfokú 

végzettség és 

szakképzettség 

KER 

szerinti 

B2 szintet 

elérő 

idegen 

nyelv 

ismeret 

végzettségének, 

szakképzettségének 

vagy az intézmény 

alaptevékenységének 

megfelelő 

jogviszonyban 

legalább ötéves 

szakmai gyakorlatot 

szerzett 

- 

8. Közérdekű 

muzeális 

gyűjtemény és 

közérdekű 

muzeális 

kiállítóhely 

szakirányú 

felsőfokú 

végzettség és 

szakképzettség 

- végzettségének és 

szakképzettségének 

vagy az intézmény 

alaptevékenységének 

megfelelő 

jogviszonyban 

legalább egyéves 

szakmai gyakorlatot 

szerzett 

- 

9. Közművelődési 

intézmény 

felsőfokú 

végzettség és 

közművelődési 

szakképzettség 

vagy nem 

szakirányú 

felsőfokú 

végzettség és 

felsőfokú 

szakirányú 

szakképesítés 

- végzettségének, 

szakképzettségének 

vagy 

szakvizsgájának és 

egyben az intézmény 

alaptevékenységének 

megfelelő 

feladatkörben 

legalább ötéves 

szakmai gyakorlatot 

szerzett 

kiemelkedő 

szakmai vagy 

szakirányú 

tudományos 

tevékenységet 

végez 

 



4 

 

  

A Rendelet értelmező rendelkezése szerint a felsőfokú szakképesítés a felsőoktatási 

szakképzésben szerzett, felsőfokú végzettséget nem tanúsító végzettség és szakképzettség, a 

felsőfokú végzettség pedig az alapképzésben, mesterképzésben, osztatlan mesterképzésben, 

vagy doktori képzésben szerzett végzettség, valamint a nemzeti felsőoktatásról szóló törvény 

szerinti főiskolai szintű vagy egyetemi szintű végzettség és szakképzettség. 

 

A Rendelet a pályázat feltételei és a pályázati kiírás tartalma vonatkozásában a következők 

szerint rendelkezik:  

 

A 4. § (1) bekezdés: Az állami vagy önkormányzati fenntartású kulturális intézményben a 

vezető állású munkavállaló esetében a munkakör betöltésének feltétele államháztartási és 

vezetési ismereteket nyújtó, legalább 120 órás képzés igazolt elvégzése. Ennek hiányában a 

vezető állású munkavállalói munkakör betöltését követő két éven belül köteles a képzést 

elvégezni, és az azt igazoló okiratot be kell mutatni a munkáltatói jogkör gyakorlójának. Aki a 

képzést határidőben nem végzi el és a képzés elvégzését igazoló okiratot nem mutatja be, a 

munkakörben nem foglalkoztatható tovább.  

A (2) bekezdés alapján mentesül a képzés elvégzésének kötelezettsége alól, aki jogász vagy 

közgazdász szakképzettséggel rendelkezik, vagy a képzést az intézményvezetői munkakör 

betöltését megelőzően elvégezte, és azt okirattal igazolja. 

 

Az 5.§ alapján a pályázati felhívásban meg kell jelölni: 

-  a munkáltató és a betöltendő munkakör megnevezését és a munkakörbe tartozó 

lényeges feladatokat,  

- a munkakör betöltésének feltételeit,  

- a javadalmazásra, illetve annak megállapításának módjára vonatkozó információkat,  

- a munkaviszony kezdő és befejező időpontját és a munkaviszony befejező időpontját 

követően - ha a munkáltatói jogkör gyakorlója ezt a lehetőséget a pályázó számára 

biztosítja – a kulturális munkakörben határozatlan időre történő továbbfoglalkoztatás 

lehetőségét és annak feltételeit,   

- a pályázat benyújtásának feltételeit és elbírálásának határidejét. 

 

A pályázati felhívást közzé kell tenni a kulturális intézmény, valamint fenntartójának 

honlapján, a benyújtási határidő a pályázati felhívás közzétételétől számított 30 napnál 

rövidebb nem lehet. 

A pályázati eljárásban a munkáltatói jogkör gyakorlójának biztosítania kell, hogy a pályázat 

iránt érdeklődők a pályázat elkészítéséhez szükséges tájékoztatást megkapják és a kulturális 

intézményt megismerhessék. 

 

A pályázónak csatolnia szükséges a szakmai önéletrajzát, részletes szakmai és vezetési 

programját, továbbá a pályázati felhívásban megfogalmazott feltételek teljesítésének hitelt 

érdemlő igazolását.  

 

Az 6. § (1) bekezdése szerint az érvényes pályázatot benyújtó pályázót a pályázati határidő 

lejártát követő harminc napon belül a munkáltatói jogkör gyakorlója által létrehozott, - a 

kulturális intézmény alapfeladatait érintően szakértelemmel rendelkező tagokból álló – 

bizottság hallgatja meg. 

 

A bizottság tagjai között helyet kell kapnia: 

- ha a kulturális intézményben működik üzemi tanács, annak egy képviselőjének, 



5 

 

- a kulturális intézmény fenntartója legalább egy képviselőjének, továbbá 

- a kulturális intézmény alaptevékenységének megfelelő országos szakmai szervezet egy 

képviselőjének, vagy a kulturális szakértői nyilvántartásban szereplő kulturális 

szakértőnek és  

- a kulturális intézményben képviselettel bíró reprezentatív szakszervezet – ha van ilyen 

– egy képviselőjének. 

 

A Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény (továbbiakban: Mt) 269. § (1) 

bekezdése alapján az üzemi megbízottra – egyes kivételekkel – az üzemi tanácsra vonatkozó 

szabályokat kell megfelelően alkalmazni. Az Mt. 262. § (1) bekezdése kimondja, hogy az 

üzemi tanács feladata a munkaviszonyra vonatkozó szabályok megtartásának figyelemmel 

kísérése.  

 

Tekintettel arra, hogy az intézményben képviselettel bíró reprezentatív szakszervezet nem 

működik, javasolom, hogy a szakértői bizottság tagjai: az intézményi üzemi megbízott, a 

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Oktatási, Művelődési, Sport, Civil és 

Egyházi Kapcsolatok Bizottságának vezetője, mint a fenntartó képviselője, valamint egy 

kulturális szakértői nyilvántartásban szereplő kulturális szakértő legyen. 

 

A munkáltatói jogkör gyakorlója a pályázatokról a bizottság írásba foglalt véleményét 

mérlegelve, a pályázati határidő lejártát követő hatvan napon belül, vagy ha e jogot testület 

gyakorolja, a következő ülésén dönt. 

 

Amennyiben a pályázati eljárás eredménytelenül zárul, a pályázat megismételt kiírásáról 90 

napon belül gondoskodni kell.   

Ha az intézményvezető munkaviszonyának megszűnését vagy az intézményvezetői 

munkakörben történő foglalkoztatása megszűnését követő napon az intézményvezetői 

munkakör nem kerül betöltésre, a munkáltatói jogkör gyakorlója a Rendelet 1. mellékletében 

meghatározott követelményeknek megfelelő foglalkoztatottját legfeljebb 120 nap időtartamra 

a pályázati eljárás lefolytatása nélkül is megbízhatja az intézményvezetői feladatok 

ellátásával. 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Mindezek alapján kérem, hogy az előterjesztést és az alábbi határozati javaslatot megtárgyalni 

és elfogadni szíveskedjenek: 

 

Határozati javaslat:  

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

……./2022. (……..)  határozata 

a Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár igazgatói pályázat kiírásáról 

 

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Martfűi Városi 

Művelődési Központ és Könyvtár igazgatói pályázat kiírására vonatkozó előterjesztést, 

melynek alapján az alábbi döntést hozza: 

 



6 

 

1. Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Martfű Városi Művelődési 

Központ és Könyvtár igazgatói megbízására a határozat melléklete szerinti pályázatot 

írja ki.  

A pályázat közzétételének helyeként a Martfű Város Önkormányzatának honlapját, 

valamint a Martfű Városi Művelődési Központ honlapját jelöli meg. 

 

Határidő: 2022. január 31. 

Felelős: Polgármester 

 

2. A pályázatok elbírálására a Képviselő-testület bizottságot hoz létre, melynek tagjai: 

a) Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Oktatási, Művelődési, Sport, 

Civil és Egyházi Kapcsolatok Bizottságának elnöke, 

b) Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár üzemi megbízottja, 

c) kulturális szakértői nyilvántartásban szereplő kulturális szakértő. 

A bizottság tagjait a Polgármester kéri fel a pályázatok elbírálásában való részvételre. 

 

Határidő: 2022. január 31. 

Felelős: Polgármester 

 

Erről értesülnek: 

1.) J.N. Szolnok Megyei Kormányhivatal, Szolnok 

3.) Valamennyi Képviselő, Helyben 

4./ Irattár. 

 

 

 

Martfű, 2022. január 11. 

 

 

                                                                                                              Dr. Papp Antal 

 

 

Látta: Szász Éva 

           jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Pályázati felhívás a Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár igazgatói feladatainak 

ellátására 

 

 

 

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (5435 Martfű, Szent István tér 1.) 

pályázatot hirdet a Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár (5435 Martfű, Mártírok út 

1.) igazgatói (magasabb vezető) beosztás betöltésére. 

 

Munkáltató megnevezése: Martfű Város Önkormányzata 5435 Martfű, Szent István tér 1. 

 

Munkaviszony jellege, időtartama: 

A Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény (továbbiakban: Mt) hatálya alá tartozó 

határozatlan idejű munkaviszony.  

 

Foglalkoztatás jellege: 

Teljes munkaidő (heti 40 óra) 

 

Vezetői megbízás időtartama: 

A vezetői megbízás 5 év határozott időre, 2022. május 20-tól 2027. május 19-ig szól. 

 

A munkavégzés helye: 

Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár 5435 Martfű, Mártírok út 1. 

 

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: 

 

 intézményi és városi hagyományok ápolása, helytörténeti gyűjtemény kezelése, 

 művészeti csoportok működtetése, utánpótlás nevelés, tehetségek felkutatása, 

 gyermek programok biztosítása, 

 színvonalas kiállítások, művészeti bemutatók, játszóházak szervezésének elősegítése, 

 a város, a kistérség és az ország népművészetének bemutatása, 

 helyi alkotók bemutatkozásának biztosítása, 

 jó együttműködés a civil szervezetekkel, médiákkal,  

 városi rendezvények szervezésében, lebonyolításában való közreműködés, 

 valamennyi rendezvény során törekvés a kulturális turisztikai lehetőségek növelésére, 

 pályázatokon való eredményes részvétel, 

 törekvés a működési bevételek, valamint a fenntartói forrásokat kiegészítő pályázati és 

szponzori támogatások elnyerésére, 

 ünnepi kultúra fejlesztése, 

 európai kultúra megismertetése, 

 testvérvárosi kapcsolatok erősítése, 

 könyvtári szolgáltatások fenntartása, fejlesztése, 

 szabadidő hasznos eltöltésének szervezése minden korosztály számára, 

 az intézmény és lakosság kapcsolatainak ápolása, a látogatottság növelése, innovatív 

közművelődési tartalmak feltárása, azok meghonosítása, 

 közösségfejlesztés elősegítése. 

 

A munkakör betöltésének feltételei: 



8 

 

 

 cselekvőképesség, büntetlen előélet, 

 a pályázó nem állhat a tevékenység folytatását kizáró foglalkozástól eltiltás hatálya 

alatt, 

 a pályázó megfelel az integrált kulturális intézményre vonatkozó, a kulturális 

intézményben foglalkoztatottak munkaköreiről és foglalkoztatási követelményeiről, az 

intézményvezetői pályázat lefolytatásának rendjéről, valamint egyes kulturális tárgyú 

rendeletek módosításáról szóló 39/2020. (X.30.) EMMI rendelet 1. mellékletében a 4., 

8. és 9. intézménytípus legalább egyikére meghatározott képesítési és egyéb 

feltételeknek, 

 államháztartási és vezetési ismereteket nyújtó, legalább 120 órás képzés elvégzésének 

igazolása, ennek hiányában a munkakör betöltését követő két éven belüli elvégzésének 

vállalása, melynek határidőben történő igazolását elmulasztó pályázó a munkakörben 

tovább nem foglalkoztatható. 

 

A pályázó által benyújtandó iratok, igazolások: 

 

 részletes szakmai önéletrajz,  

 az intézmény vezetésére vonatkozó részletes szakmai és vezetési program a szakmai 

helyzetelemzésre épülő fejlesztési elképzeléssel (vezetői program), 

 a pályázati felhívásban megfogalmazott feltételek teljesítésének hitelt érdemlő 

igazolása (iskolai végzettség, szakképzettség, szakképesítés, egyéb végzettség, 

bizonyítvány hitelesített másolata, szakmai, vezetői gyakorlatot, tudományos 

tevékenységet igazoló iratok), 

 a kulturális intézményben foglalkoztatottak munkaköreiről és foglalkoztatási 

követelményeiről, az intézményvezetői pályázat lefolytatásának rendjéről, valamint 

egyes kulturális tárgyú rendeletek módosításáról szóló 39/2020. (X.30.) EMMI 

rendelet 4. § (1) bekezdésében előírt tanfolyami végzettséget igazoló okirat hiteles 

másolata, ennek hiányában nyilatkozat arról, hogy a pályázó a megbízás kezdetétől 

számított két éven belül a tanfolyamot elvégzi, 

 90 napnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, amely tartalmazza a büntetlen előéletet 

és azt, hogy a pályázó nem áll a betöltendő munkakör ellátásához szükséges 

tevékenység folytatását kizáró foglalkozástól eltiltás hatálya alatt, 

 korábbi munkaviszonyokra vonatkozó igazolások, 

 munkabérre vonatkozó igény megjelölése, 

 nyilatkozat arról, hogy: 

o pályázatát az elbírálásban résztvevők megismerhetik, a személyes adatainak a 

pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul, 

o megbízása esetén a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségének eleget tesz, 

o pályázata elbírálására vonatkozóan a képviselő-testület zárt, vagy nyílt ülésén 

történő tárgyalásához járul-e hozzá, 

o nyilatkozat arról, hogy nem áll cselekvőképességet kizáró, vagy korlátozó 

gondnokság alatt, 

o nyilatkozat az Mt. 211. § szerinti összeférhetetlenség hiányáról. 

 

 

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: 

 

 legalább 5 éves vezetői gyakorlat, 



9 

 

 muzeológusi, etnográfusi végzettség, 

 helyismeret. 

 

 

Munkabér és juttatások: 

A munkabér és egyéb juttatások megállapítására vonatkozóan az Mt. rendelkezései 

figyelembevételével, megegyezés szerint.  

 

A munkakör betölthetőségének időpontja:  2022. május 20. 

 

A pályázat benyújtásának határideje: 2022. március 10. 16,00 óra. 

 

A pályázat benyújtásának módja: 

 

 postai úton: A Martfű Város Önkormányzata Dr. Papp Antal polgármester címére 

(5435 Martfű, Szent István tér 1.) történő megküldésével, 

 személyesen: Dr. Papp Antal polgármesternek címezve a Martfű, Szent István tér 1. 

szám I. emelet 102. irodában, a Martfűi Polgármesteri Hivatal titkárságán. 

 

A pályázatot zárt borítékban és „Pályázat a Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár 

igazgatói álláshelyének betöltésére” megjelöléssel, egy eredeti példányban kell benyújtani. 

 

A pályázat elbírálásának módja, rendje, határideje:  

Az elbírálásra a 39/2020. (X.30.) EMMI rendelet 6. § (1) és (2) bekezdésében meghatározott 

határidők figyelembevételével, a munkáltatói jogkör gyakorlója által létrehozott bizottsági 

meghallgatást követően kerül sor, a döntés a pályázat benyújtási határidejének lejártát követő 

soros testületi ülésen történik. 

A pályázat érvényessége akkor kerülhet megállapításra, ha az hiánytalanul megfelel a 

pályázati kiírásban foglaltaknak és határidőn belül benyújtásra kerül. Hiánypótlásra nincs 

lehetőség, az érvénytelen pályázat kizárásra kerül a pályázati eljárásból. 

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a pályázati eljárás eredménytelenné 

nyilvánításának jogát fenntartja. 

 

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: 2022. január 31-én a Martfű Város 

Önkormányzatának honlapján és a Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár honlapján 

történő megjelentetéssel. 

 

A pályázati felhívás iránt érdeklődők a pályázat elkészítéséhez szükséges további 

tájékoztatást telefonon kérhetnek az 56/450-222, 107 mellék telefonszámon az aljegyzőtől, a 

kulturális intézmény megismerésének biztosításához pedig az 56/450-146 telefonszámon a 

Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár intézményvezetőjétől.  

 

 

 

 

Martfű, 2022. január 12. 

                                                                                                         Dr. Papp Antal 

 

Látta: Szász Éva jegyző  

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


